



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสามแยกบ้านนางพรพรรณ หมายช่อนกลาง ถึงสายบ้านโนนลาว บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๙๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔,๗๒๕ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒,๕๕๒,๐๐๐.- บาท (สองล้านห้าแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสามแยกบ้านนางพรพรรณ หมายช่อนกลาง ถึงสายบ้านโนนลาว บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๙๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔,๗๒๕ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๒๖/๒๕๖๖) กำหนดส่งมอบงาน ๑๕๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๘ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗	เป็นจำนวนเงิน ๒,๗๖๓,๓๒๐.๙๙ บาท (สองล้านเจ็ดแสนหกหมื่นสามพันสามร้อยยี่สิบบาทเก้าสิบเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายโอวาส หว่างกลาง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)..... 

(นายชิตนรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)


นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสามแยกบ้านนางพรพรรณ หมายช่อนกลาง ถึงสายบ้านโนนลาว บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๙๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔,๗๒๕ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒,๕๕๒,๐๐๐.- บาท (สองล้านห้าแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสามแยกบ้านนางพรพรรณ หมายช่อนกลาง ถึงสายบ้านโนนลาว บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๙๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔,๗๒๕ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๒๖/๒๕๖๖) กำหนดส่งมอบงาน ๑๕๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๘ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๒,๗๖๓,๓๒๐.๙๙ บาท (สองล้านเจ็ดแสนหกหมื่นสามพันสามร้อยยี่สิบบาทเก้าสิบเก้าสตางค์)

- ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ พร.๕)
 - ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
- ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑  ประธานกรรมการ
(นายโอวาส หว่างกลาง)

๗.๒  กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

๗.๓  กรรมการ
(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสามแยกบ้านนางพชรพรณ หมายช่อนกลาง
ถึงสายบ้านโนนลาว บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 945 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า

2. 4,725 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
หมายงานเจาะของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ / องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,552,000.00 บาท
สายจากสามแยกบ้านนางพชรพรณ หมายช่อนกลาง ถึงสายบ้านโนนลาว บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 945
4. สัมผัสทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 4,725 ตารางเมตร

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสามแยกบ้านนางพชรพรณ หมายช่อนกลาง ถึง
สายบ้านโนนลาว

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 2,763,320.99 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 โอวาส หว่างกลาง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 บุญเชิด ไพฑูรย์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ลำคองหงษ์

7.3 ประทีป ปานหมื่นไวย กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจากก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสามแยกบ้านนางพริพรรณ หมายบ้านโนนลาว บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 945 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์กรบริหารส่วนตำบลค้อหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานดิน 1.1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1.1 งานถมบ่อกำและขุดต่อ 1.1.1.1.1 งานถมบ่อกำและขุดต่อ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING) 1.1.2 งานรองพื้นทางและพื้นที่ทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1.2.1 งานวัสดุรองพื้นผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) งานทรายรองพื้นผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2. งานผิวทาง	ตร.ม.	4,914.000	3.73	18,329.22	1.3642	5.08	25,004.72
2		ลบ.ม.	236.250	613.96	145,048.05	1.3642	837.56	197,874.54

ประทับ ปานพิมพ์หน่วย

28 พฤษภาคม 2567 14:17:47

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสามแยกบ้านางพรพรม หมายขอมกลาง ถึงสายบ้านโนนลาว บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 945 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 4,725 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-Bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคองหงษ์/องค์การบริหารส่วนตำบลคองหงษ์

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	2.1 งานผิวทาง 2.1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	4,725.000	367.34	1,735,681.50	1.3642	501.12	2,367,816.70
4	2.1.1.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	90.000	145.58	13,102.20	1.3642	198.60	17,874.02
5	2.1.1.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	380.000	125.53	47,701.40	1.3642	171.24	65,074.24
6	2.1.1.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 3. งานไหลทาง	เมตร	945.000	52.39	49,508.55	1.3642	71.47	67,539.56

ประทับ ปานพิมพ์ในวง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสามแยกบ้านนางพชรพรณิ หมายช่อมกลาง ถึงสายบ้านโนนลาว บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 945 เมตร
 หน่วยงานเงินเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 4,725 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลค้อหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	3.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 3.1.1.1 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	28.350	572.39	16,227.25	1.3642	780.85	22,137.21
รวมราคากลาง								2,763,320.99

